

## Nr 101.

Godkänd av första kammaren den 16 mars 1934.

Godkänd av andra kammaren den 16 mars 1934.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion angående vissa ändringar i vattenlagens föreskrifter i fråga om handläggningen av ärenden rörande dikningsföretag, som beröra allmän väg.*

(Andra lagutskottets utlåtande nr 11.)

### Till Konungen.

I anledning av en inom riksdagen väckt motion får riksdagen, under åberopande av vad som anförts i andra lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 11, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning om lämpligheten av sådan ändring av vattenlagen, att vägingenjör erhåller tillbörligt inflytande vid handläggningen av ärenden angående dikningsföretag, som beröra allmän väg, samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan giva anledning.

Stockholm den 16 mars 1934.

Med undersåtlig vördnad.

---

## Nr 102.

Godkänd av första kammaren den 16 mars 1934

Godkänd av andra kammaren den 16 mars 1934.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner rörande ändring i lagstiftningen om utlännings rätt att här i riket vistas och innehava arbetsanställning med mera.*

(Andra lagutskottets utlåtande nr 12.)

### Till Konungen.

I anledning av fyra inom riksdagen väckta motioner får riksdagen, under åberopande av vad som anförts i andra lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 12, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning dels på vad sätt de bestämmelser, som i kungl. kungörelsen den 11 november 1927 (S. F. S. 411/1927) samt andra administrativt utfärdade förordnanden meddelas angående uppgiftsskyldighet för utlänning och kontroll över utlänningar, som vistas i riket, och deras verksamhet samt beträffande myndigheternas samverkan vid utövandet av denna kontroll böra ändras i syfte att åstadkomma ökad effektivitet och arbetsbesparing vid övervakningen, dels ock huruvida och i vad mån näringsfrihetsför-

ordningens bestämmelser om utlännings rätt att här i riket idka handel eller annat näringsyrke kringgås, ävensom för riksdagen framlägga de förslag, var-till utredningen i sist berörda hänseende kan föranleda.

Stockholm den 16 mars 1934.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 103.

Godkänd av första kammaren den 17 mars 1934.

Godkänd av andra kammaren den 17 mars 1934.

*Riksdagens skrivelse till Konungen angående regleringen för budget-  
året 1934/1935 av utgifterna under riksstatens elfte huvud-  
titel, i vad angår anslaget till allmänna indragningsstaten.*

(Statsutskottets utlåtande nr 11.)

### Till Konungen.

Uti den till riksdagen avlätna, den 3 januari 1934 dagtecknade propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1934/1935 har Kungl. Maj:t under punkt 33 i elfte huvudtiteln föreslagit riksdagen att dels, med uteslutande ur riksstaten av ordinarie förslagsanslaget till allmänna indragningsstaten, diverse föremål, i riksstaten under elfte huvudtiteln uppföra ej mindre till allmänna indragningsstaten ett ordinarie förslagsanslag av 400,000 kronor, än även till diverse pensioner och understöd m. m. ett ordinarie förslagsanslag av 1,850,098 kronor; dels förklara, att pensioner, understöd, livräntor och liknande förmåner, vilka av riksdagen anvisats å eller enligt av riksdagen fastställda grunder utgå från allmänna indragningsstaten, skola från och med den 1 juli 1934 bestridas från ordinarie förslagsanslaget till diverse pensioner och understöd m. m.; dels ock besluta, att av 1928 års riksdag medgiven ersättning till prästerskapets änke- och pupillkassa för ökad utgift för pensioner i anledning av upphörande av rätt till tjänst- och nådår för stärbhus efter konsistorienotarie skall, likaledes från och med den 1 juli 1934, utgå från ordinarie förslagsanslaget till diverse pensioner och understöd m. m.

Riksdagen, som i annat sammanhang anmält sina beslut rörande de av Kungl. Maj:t under förevarande punkt i elfte huvudtiteln i övrigt framställda förslagen, får anmäla, att riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag i vad det avser anslag till allmänna indragningsstaten, i riksstaten för budgetåret 1934/1935 under elfte huvudtiteln till allmänna indragningsstaten uppfört ett ordinarie förslagsanslag å 400,000 kronor.

Stockholm den 17 mars 1934.

Med undersätlig vördnad.